
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA 

Numero del provvedimento 8

Data del provvedimento 28-12-2023

Oggetto

Contenuto NOMINA DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE 
DELLA PERFORMANCE IN FORMA MONOCRATICA PER IL 
TRIENNIO 2024-2026

Presidente PAOLO OMOBONI

Direttore MARCO BRINTAZZOLI

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura MARCO BRINTAZZOLI

Resp. del procedimento IRENE BRAZZINI

Parere e visto regolarità
contabile

SERENA NENCI

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 4.500,00 Altri oneri di gestione 3B091005 2024

€ 4.500,00 Altri oneri di gestione 3B091005 2025

€ 4.500,00 Altri oneri di gestione 3B091005 2026

L’anno 2023, il giorno  28 del mese di dicembre alle ore 09:30 nella Sala riunioni della S.d.S. Mugello in Via P. Togliatti n. 29 a
Borgo San Lorenzo, si è riunita la Giunta Esecutiva, su convocazione del Presidente.
Risultano presenti: 

Ente Rappresentante Presente assente 

Borgo San Lorenzo Paolo Omoboni Presidente x

Marradi Marzia Gentilini membro x

Firenzuola Giampaolo Buti membro x

Scarperia e San Piero Loretta Ciani membro x

Vicchio Rebecca Bonanni membro  x

Azienda USL Toscana Centro Rossella Scarpelli 5285/2023 delegato x

Riconosciuta la validità della seduta per la presenza della maggioranza dei componenti 
Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

1 2 Verbale Commissione prot. n. 5138 del 15/12/2023

Pag. 1 di 1 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA 

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto

Contenuto NOMINA DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE 
DELLA PERFORMANCE IN FORMA MONOCRATICA PER IL 
TRIENNIO 2024-2026

Presidente PAOLO OMOBONI

Direttore MARCO BRINTAZZOLI

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura MARCO BRINTAZZOLI

Resp. del procedimento IRENE BRAZZINI

Parere e visto regolarità
contabile

SERENA NENCI

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 4.500,00 Altri oneri di gestione 3B091005 2024

€ 4.500,00 Altri oneri di gestione 3B091005 2025

€ 4.500,00 Altri oneri di gestione 3B091005 2026

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

1 2 Verbale Commissione prot. n. 5138 del 15.12.2023

Pag. 1 di 5 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

LA GIUNTA ESECUTIVA DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE DEL MUGELLO   

 

VISTA la L.R.T. n. 40/2005 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e s.m.i., che agli artt. 71 e 
seguenti istituisce le Società della Salute quali enti per l’integrazione delle attività sanitarie, socio- 
sanitarie territoriali e socio-assistenziali;

DATO ATTO che:
-nella seduta assembleare di questa S.d.S. del 23.12.2009, alla presenza dei rappresentanti degli Enti che
partecipano al Consorzio, il notaio incaricato ha proceduto con atto pubblico al rogito della modifica
della Convenzione costitutiva e dello Statuto a seguito della presa visione degli atti già approvati dai
Consigli comunali e dal Direttore generale dell’Azienda U.S.L. 10 di Firenze;
-con deliberazione dell’Assemblea n. 3 del 30.03.2015, nel confermare la continuazione della gestione
unitaria dei servizi da parte della S.d.S. Mugello ai sensi della L.R.T. n. 44/2014 artt. 71 novies decies e
71 vicies, sono stati trasmessi tutti gli atti richiesti dalla Regione Toscana;
CONSIDERATO  che  con  la  deliberazione  dell’Assemblea  n.  26  del  29.12.2014  il  Consorzio  ha
manifestato la  volontà  di  continuare la  gestione unitaria  dell’intero complesso di  funzioni  sociali  e
socio-sanitarie  affidategli  dai  soci  ai  sensi  della  Convenzione  sopra  citata  trasmettendo,  con
deliberazione dell’Assemblea n. 3 del 30.03.2015, tutta la documentazione che attesta l’esistenza dei
requisiti previsti dall’art. 71 novies decies della LRT n. 40/2005 modificata dalla LRT n. 44/2014;
DATO ATTO che Responsabile del presente procedimento è la Dott.ssa Irene Brazzini, Responsabile
Ufficio Affari Generali e Legali e che non sono stati segnalati dai responsabili del presente atto conflitti
di interessi ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 come modificato dalla L. 190/2012;
VISTO che con decreto del Presidente della SdS Mugello n. 3/2021 è stato nominato lo scrivente in
qualità di Direttore;
VISTO  il D.lgs n.150/2009 art. 14 c.1 “Ogni amministrazione, singolarmente o in forma associata,
senza  nuovi  o  maggiori  oneri  per  la  finanza  pubblica,  si  dota  di  un  Organismo  indipendente  di
valutazione della performance”;
CONSIDERATO l’art. 7.1 del Regolamento di Organizzazione di questa SdS, approvato con delibera
della  Giunta Esecutiva  n.  4/2023,  a norma del  quale  la  “SdS si  dota di  un Nucleo di  Valutazione
monocratico, nominato a seguito di selezione pubblica secondo le norme ed i criteri di cui agli artt. 14 e
14 bis d.lgs 150/2009, le quali, seppur non obbligatoriamente applicate agli Enti del SSN, costituiscono
comunque un valido criterio orientativo per l’individuazione del professionista”;
DATO ATTO che la nomina a Nucleo di valutazione monocratico della SdS Mugello attribuita con
deliberazione di giunta Esecutiva n. 5/2020 al Dott. Pietro Bevilacqua è in scadenza con il termine delle
attività dell’annualità 2023;
DATO ATTO inoltre che il suddetto incarico di OIV/Nucleo di Valutazione non rientra nelle ipotesi
previste dall'art. 7 commi 6, 6 bis e 6 ter del d.lgs n. 165/2001, come previsto dal comma 6 quater dello
stesso articolo del medesimo decreto legislativo;
RICHIAMATI i seguenti atti della SdS Mugello:
-  deliberazione  della  Giunta  Esecutiva  n.  7  del  14.11.2023 “avviso  di  procedura  selettiva  pubblica
finalizzata all'acquisizione di manifestazioni di interesse per la nomina dell'organismo indipendente di
valutazione della performance in forma monocratica”;
-il  provvedimento  del  Direttore  n.  118  del  30.11.2023  “manifestazioni  di  interesse  per  la  nomina
dell’organismo indipendente di valutazione presso la SdS Mugello – nomina commissione”, con il quale

Pag. 2 di 5 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

si  nominava la  commissione per la  valutazione delle  domande pervenute a  seguito dell’avviso nella
seguente composizione:
• Dott. Marco Brintazzoli, Direttore SdS Mugello – Presidente;
•  Dott.ssa  Alessandra  Pini,  Responsabile  Ufficio  di  Piano  e  Servizi  ad  Alta  Integrazione  e
Socioassistenziali SdS Mugello – Componente;
• Dott.ssa Irene Brazzini, Responsabile Ufficio Affari Generali e Legali SdS Mugello –
Componente;

DATO ATTO:
-  che  nel  periodo  di  pubblicazione  dell’avviso,  dal  14.11.2023  alle  ore  12:00  del  29.11.2023,  sono
pervenute n. 40 manifestazioni di interesse;
- che alla scadenza dell’avviso attraverso il Portale della Performance del Dipartimento della Funzione
Pubblica è stata effettuata la visura dei partecipanti, da cui è emerso che tutti i n. 40 professionisti sono
regolarmente iscritti all’Elenco nazionale degli OIV;
- che la commissione, come da verbale prot. 5138 del 15.12.2023, allegato al presente atto (All. 1), ha
selezionato la rosa di  n.  14 candidati da sottoporre alla Giunta Esecutiva, valorizzando il requisito di
cui all’art. 3 dell’avviso di manifestazione di interesse, ossia il “possesso di una esperienza pregressa in un ente
del Servizio Sanitario Regionale o Nazionale”;
- che tra i soggetti considerati idonei, presentati alla Giunta Esecutiva, la Giunta ritiene di valorizzare
ulteriormente il requisito di cui sopra, individuando i candidati più qualificati tra coloro che, sulla base
dei curricula allegati alla domanda, presentano un’esperienza pregressa in Enti del SSN/SSR quanto più
possibile affini alla Società della Salute, per tipologia e/o per territorio, con riferimento in quest’ultimo
caso al territorio della Regione Toscana, essendo la sanità materia di competenza regionale;
- che i candidati di cui sopra possono essere suddivisi in due fasce di merito, collocando nella prima
fascia  coloro  i  quali  possiedono  pregressa  esperienza  come  OIV presso  una  o  più  SdS  Toscane,
collocando invece nella seconda fascia coloro i quali possiedono pregressa esperienza come OIV in uno
o più enti del SSRT (AUSL o AOU);
- che si collocano pertanto nella prima fascia i seguenti candidati:

• Mario Venanzi - prot. 4811 del 24.11.2023;

• Pietro Bevilacqua - prot. 4799 del 22.11.2023;
- che si collocano pertanto nella seconda fascia i seguenti candidati:

• Manuele Bellonzi - prot.4752 del 20.11.2023;

• Roberto Abati - prot. 4857 del 27.11.2023;

• Ornella Rossi - prot. 4706 del 17.11.2023;

• Vincenzo Rafti - prot. 4873 del 28.11.2023;
- che, pur non costituendo il suddetto elenco una graduatoria, si procederà a chiamare i candidati di cui
sopra dando precedenza ai collocati nella prima fascia;
- che della nomina sarà data adeguata pubblicità sul sito istituzionale della SdS e che detta nomina
avverrà  previa  accettazione  espressa  del  presente  incarico  ed  eventuale  rinuncia  agli  altri  incarichi
ricoperti,  qualora  incompatibili  con  il  presente  per  natura  o  per  numero,  oltre  ad  acquisizione
dell’autodichiarazione di cui all’art. 5 del bando qualora non presentata in sede di domanda;

Pag. 3 di 5 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

-  che il  presente  atto costituisce a  tutti  gli  effetti,  unitamente all’accettazione espressa da parte del
candidato,  atto  di  nomina  del  candidato  che,  tra  quelli  suddetti  e  chiamati  ad  accettare,  accetterà
l’incarico oggetto della presente delibera;

ACQUISITO il parere favorevole il parere favorevole della Responsabile dell’ufficio Affari Generali e
Legali e della Responsabile dell’Ufficio Bilancio e Programmazione Economica;

DATO  ATTO che  nel  frontespizio  del  presente  atto  saranno  integralmente  riportate  le
presenze/assenze dei componenti dell'odierna seduta rilevate dal  foglio firma depositato agli  atti  di
questa SdS. 
Con le modalità previste dall'art. 15 comma 4 dello Statuto della S.d.S. Mugello e con voto 
unanime. 

D E L I B E R A
Per  i  motivi  espressi  in  narrativa  e  qui  integralmente  richiamati  a  fare  parte  integrante  e
sostanziale del presente atto:

1)DI APPROVARE, ai fini della nomina quale Organismo Indipendente di Valutazione per il periodo
dal 01.01.2024 fino al termine delle attività dell’annualità 2026, la suddivisione dei candidati nominabili,
secondo i criteri indicati in narrativa, nelle due seguenti fasce di merito:
Prima fascia:

• Mario Venanzi - prot. 4811 del 24.11.2023;

• Pietro Bevilacqua - prot. 4799 del 22.11.2023;
Seconda fascia:

• Manuele Bellonzi - prot.4752 del 20.11.2023;

• Roberto Abati - prot. 4857 del 27.11.2023;

• Ornella Rossi - prot. 4706 del 17.11.2023;

• Vincenzo Rafti - prot. 4873 del 28.11.2023;

2) DI PRECISARE:
- che della nomina sarà data adeguata pubblicità sul sito istituzionale della SdS e che detta nomina
avverrà  previa  accettazione  espressa  del  presente  incarico  ed  eventuale  rinuncia  agli  altri  incarichi
ricoperti,  qualora  incompatibili  con  il  presente  per  natura  o  per  numero,  oltre  ad  acquisizione
dell’autodichiarazione di cui all’art. 5 del bando qualora non presentata in sede di domanda;
-  che il  presente  atto costituisce a  tutti  gli  effetti,  unitamente all’accettazione espressa da parte del
candidato,  atto  di  nomina  del  candidato  che,  tra  quelli  suddetti  e  chiamati  ad  accettare,  accetterà
l’incarico oggetto della presente delibera;

3) DI DARE ATTO che il costo derivante dalla nomina di cui al punto 1) pari a € 13.500,00 sarà
imputato sul conto economico 3B091005 (Altri oneri di gestione ) e troverà copertura come segue:

Pag. 4 di 5 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

- € 4.500,00 sul redigendo bilancio di previsione 2024 per il periodo dal 01.01.2024 al 31.12.2024;
- € 4.500,00 sul bilancio di previsione 2025 per il periodo dal 01.01.2025 al 31.12.2025;
-€ 4.500,00 sul bilancio di previsione dell’anno 2026, per il periodo dal 01.01.2026 al 31.12.2026 e fino
al termine delle attività di competenza dell’anno 2026;
- l’erogazione delle risorse finanziarie coinvolte è comunque subordinata al rispetto dei vincoli derivanti
dalle norme in materia di pareggio di bilancio;

4) DI PUBBLICARE il presente atto,  congiuntamente al curriculum vitae del nominato, a seguito
della  sua  accettazione,  nell’apposita  sezione  di  amministrazione  trasparente  dedicata  all’organismo
indipendente di Valutazione;

5) DI PUBBLICARE il presente atto per quindici giorni consecutivi sull’albo on line e sul sito web
della SdS Mugello;

6) DI TRASMETTERE il presente atto agli Enti aderenti, al Collegio Sindacale, ai candidati di cui al
punto 1) ed ai responsabili degli uffici della SdS Mugello. 

 f.to IL DIRETTORE                                                                                 f.to IL PRESIDENTE
(Marco Brintazzoli )                                                                                        (Paolo Omoboni) 

Pag. 5 di 5 Documento firmato digitalmente

 



Azienda UiL Toscana Centro - Comuni Zona Socio-Sanitaria del Ai ugello ~/) I

Prot. n. 513~

AVVISO DI PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA FINALIZZATA ALL’ACQUISIZIONE DI
MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER LA NOMINA DELL’ORGANISMO
INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE IN FORMA
MONOCRATICA - VERBALE COMMISSIONE VALUTAZIONE

Il giorno 15 dicembre 2023, presso la Sala riunioni della SdS in Via Togliatti n. 29, Borgo San Lorenzo
50032 (FI), si è riunita la Commissione di valutazione delle domande in oggetto, composta da:

• Dott. Marco Brintazzoli, Direttore SdS Mugello — Presidente;
• Dott.ssa Alessandra Pini, Responsabile Ufficio di Piano e Servizi ad Alta Integrazione e Socio-

assistenziali SdS Mugello — Componente;
• Dott.ssa Irene Brazzini, Responsabile Ufficio Affari Generali e Legali SdS Mugello —

Componente.

Visto l’art. 8 dell’avviso pubblicato con la Del. G.E. n. 7/2023, il quale dispone che “Le domande dei
candidati saranno esaminate da un ‘apposita Commissione, composta da n. 3 membn per l’accertamento de/possesso
dei requisili rchiesti nel presente avviso e la valutazione delle relative e.~erienze e conoscenze. Al termine di tale
accertamento, la Commissione sottopone all’o,~ano di indirzzo politico una una di candidati qualjflcati e idoneiper la
nomina”;

Considerato che la Commissione valuterà pertanto unicamente l’ammissibilità delle domande secondo
i criteri di cui all’Avviso in questione, indicando altresì la sussistenza o meno del titolo di prefetenza
di cui all’art. 2 (esperienza pregressa in un ente del Servizio Sanitario Regionale o Nazionale), restando
la nomina riservata all’organo di indirizzo politico-amministrativo;

La Commissione, premesso che sono pervenute entro i termini n. 40 domande di partecipazione,
dispone:
- di escludere le seguenti candidature per mancanza del CV in formato europeo, richiesto dall’art. 7
del bando:
1) G.A. - prot. 4750 del 20.11.2023;
2) C.B. - prot. 4705 del 17.11.2023;
3) C.F. - prot. 4831 del 24.11.2023;
4) S.L. - prot. 7449 del 20.11.2023;
5) S.M. - prot. 4747 del 20.11.2023;
6) G.P. - prot. 4746 del 20.11.2023;

- di escludere la seguente candidature per mancanza del modulo di domanda, richiesto dall’art. 7 del
bando:
1) E.M. prot. 4748 del 20.11.2023

- di segnalare alla Giunta esecutiva la sussistenza del titolo di preferenza di cui all’ari 3 del bando
(pregressa esperienza in un Ente del SSN/SSR) in capo ai seguenti candidati, i quali si considerano
tutti idonei:
1) RA. - prot. 4857 del 27.11.2023: 8 anni e 8 mesi come 01V nel SSN;

5si~
bi

i [a Si’uto tc~I, Te~cri,

Società della Salute del Mugello
C.F. e P. J\TA 05517830484

Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032
BORGO SAN LORENZO (FI)

Tel. 0558451430 — Fax 0558451414 - e-mail: sds.mugello@luslceniro.toscana.it
posta elettronica cerdficata: sdsmugello@postacerttoscana.it



Azienda UiL i oscana Centro - Comuni Zona Socio-Sanitaria del Aiu~elIo

Società della Salute del Mugello
C.F.eP.IVA 05517830484

Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032
r BORGO SAN LORENZO (FI)

Società della Saluto della Toscana Tel. 0558451430— Fax 0558451414- e-mail: sds.mueello@uslcentro.toscana.it
posta elettronica certificata: sdsmugdllo~postacert.toscana.it

2) M.B. prot.4752 del 20.11.2023:2 anni e 4 mesi come 01V nel SSN;
3) P.B. prot. 4 99 del 22.11.2023: 8 anni come 01V nel SSN;
4) U.C. - prot. 4745 del 20.11.2023: 2 anni come 01V nel SSN;
5) L.D.F prot. 4919 del 29.11.2023: 4 anni come 01V nel SSN;
6) R.D. prot. 4860 del 27.11.2023: 6 anni e 8 mesi come 01V nel SSN;
7) PG. prot. 4874 del 28.11.2023:3 anni come 01V nel SSN;
8) G.L. prot. 4841 del 24.11.2023: 6 anni e 2 mesi come 01V nel SSN;
9) .A.P. prot. 4903 del 29.11.2023: 9 anni come 01V nel SSN;
10) V.R. prot. 48 3 del 28.11.2023: 1 anno e 4 mesi come 01V nel SSN;
11) L.R. prot. 4907 del 29.11.2023: 3 anni come 01V nel SSN;
12) 0.R. prot. 4706 del 17.11.2023: 1 anno e 4 mesi come 01V nel SSN;
13) B.S. prot. 48 6 del 28.11.2023: 1 anno come 01V nel SSN;
14) M.V. prot. 4811 del 24.11.2023: 3 anno e 3 mesi come 01V nel SSN.

La Commissi ne

Dott. Marco oli- Presidente

~

Dottssa Irene Brazini - Compon~nte



CERTIFICATO         DI              PUBBLICAZIONE 

Atto n.  8 del 28-12-2023

 

In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal 28-12-2023   al  12-01-2024

 

Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005

in data 28-12-2023


	D E L I B E R A

